UỶ  BAN NHÂN  DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ MINH LONG        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND                              Minh Long, ngày       tháng      năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch thu, nộp Quỹ phòng, chống

thiên tai năm 2025 trên địa bàn xã Minh Long (lần 03)

Thực hiện Công văn số 28/QBVMT-NV ngày 11/7/2025 của Quỹ bảo vệ

Môi trường, phát triển rừng và phòng, chống thiên tai Quảng Ngãi; ngày

20/8/2025, Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch số 26/KH-UBND về việc

thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2025 trên địa bàn xã Minh Long và

ngày 28/8/2025 ban hành Thông báo số 28/TB-UBND về việc thu, nộp Quỹ

phòng, chống thiên tai năm 2025.

Tuy nhiên, qua theo dõi của Phòng Kinh tế xã, đến nay cơ bản các cơ

quan, đơn vị, cá nhân đã nộp đầy đủ và đúng thời gian quy định. Đến nay, vẫn

còn 06 Công ty, Doanh nghiệp chưa nộp dẫn đến chưa đảm bảo chỉ tiêu kế

hoạch tỉnh giao (có danh sách kèm theo). Vì vậy, để đảm bảo số tiền thu, nộp

Quỹ phòng, chống thiên tai của xã Minh Long, nộp vào tài khoản của Quỹ

phòng, chống thiên tai tỉnh Quảng Ngãi theo quy định. UBND xã rất mong rất

mong các tổ chức, doanh nghiệp tiếp tục ủng hộ Quỹ phòng, chống thiên tai năm

2025 để thực hiện các nhiệm vụ công tác phòng ngừa, giảm nhẹ, ứng phó và

khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra.

- Thời gian tiếp tục thực hiện: Từ nay đến hết ngày 10/01/2026 để tổng

hợp báo cáo Quỹ bảo vệ Môi trường, phát triển rừng và phòng, chống thiên tai

Quảng Ngãi theo quy định, cụ thể (có danh sách kèm theo).

Các cơ quan, đơn vị nộp tiền qua số tài khoản: PHÒNG KINH TẾ XÃ

MINH LONG.

+ Số tài khoản: 4516201002497. Tại Ngân hàng: Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Chi nhánh Minh Long, Quảng Ngãi.

+ Nội dung nộp: “TÊN ĐƠN VỊ NỘP + QUY PCTT 2025”.

Giao Phòng Kinh tế xã có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các

cơ quan, đơn vị, tổ chức kinh tế trên địa bàn xã thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên

tai năm 2025 về UBND xã đảm bảo kế hoạch.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức kinh tế trên địa bàn xã phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND xã;

- Văn phòng Đảng uỷ;

- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị xã;

- Các cơ quan, ban, ngành, đơn vị trên địa bàn xã

(như phụ lục đính kèm);

- Thuế cơ sở 2 tỉnh Quảng Ngãi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Súc

		2026-01-05T15:08:14+0700

		2026-01-05T15:09:09+0700

		2026-01-05T15:09:09+0700

		2026-01-05T15:09:09+0700

		2026-01-05T15:09:10+0700